
 
 
 
 
 




S M L O U V A   O    D Í L O 

Aktualizace „Koncepce environmentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty SčK“ 

 

(dále jen „smlouva“) 

Číslo smlouvy objednatele: S-1471/OŽP/2020 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

 

Smluvní strany: 

 
Středočeský kraj 
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
IČO: 70891095 
DIČ: CZ 70891095 
zastoupený:  Ing. Milošem Peterou, náměstkem hejtmanky pro oblast životního prostředí a 
zemědělství 
bankovní spojení: PPF banka a.s., č. účtu: 4440009090/6000 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Centrum Informační společnosti, s.r.o. 
se sídlem: Blažkova 186, 104 00 Praha 10 
IČO: 01876139   
DIČ: CZ01876139 
zastoupená: Ing. Daneilou Spiesovou, Ph.D., jednatelkou 
bankovní spojení: FIO, a.s., č. účtu: 2800457999/2010 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 

 

Čl. I 

Předmět a účel smlouvy 

1. Tato Smlouva je uzavírána mezi objednatelem a zhotovitelem na základě výsledků 
výběrového řízení ze dne 8. 1. 2020 na veřejnou zakázku malého rozsahu na zajištění služby 
s názvem aktualizace „Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty SčK na roky 
2021 - 2026‟. Nabídka zhotovitele podaná v rámci výběrového řízení na tuto veřejnou zakázku 
(dále jen “nabídka“) byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. 

2. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo nazvané aktualizace „Koncepce 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty SčK“, včetně Akčního plánu (dále jen „dílo“) 
specifikované dále v této smlouvě a jejích přílohách a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za 
provedení díla dohodnutou cenu, a to vše za dalších podmínek stanovených touto smlouvou.  

3. Dílo bude zpracováno dle osnovy zadání díla, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  



 
 
 
 
 




4. Zhotovitel se zavazuje projednat dílo s dotčenými orgány státní správy a samosprávy a 
konečné dílo upravit dle jejich požadavků. Toto projednání a případná úprava díla je součástí 
plnění zhotovitele dle této smlouvy; cena za toto plnění je zahrnuta v ceně díla.  

5. Součástí díla jsou také práce v tomto článku a v dalších ustanoveních této smlouvy 
nespecifikované, které však jsou nezbytné k řádnému provedení díla a o kterých zhotovitel 
vzhledem ke své odborné kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto prací 
nemá vliv na sjednanou cenu díla.  

 

 

Čl. II 

Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Dílo bude zhotovitelem provedeno v následující podobě a počtu vyhotovení:  

- 20 barevných výtisků dokumentu formátu A4 svázaného do kroužkové vazby s  čirou fólií na 
přední straně a se zadní tuhou deskou 

- v elektronické formě ve formátu *.doc (MS Word 2000 a vyšší), *.xls (MS Excel 2000 a vyšší), 
PDF nebo JPG na 10 ti datových nosičích CD/DVD-ROM v identickém znění jako tištěná verze.  

2. Zhotovitel zhotoví dílo na svůj náklad a nebezpečí a předá je objednateli na adresu sídla 
objednatele ve sjednaném termínu dle čl. IV odst. 1 písm. e) této smlouvy. Zhotovitel je dále 
povinen činit veškeré činnosti a plnění podle této smlouvy tak, aby nenastalo zbytečné či 
neodůvodněné prodlení.  

3. Pokud zhotovitel neprovede dílo ve sjednaném termínu, považují to obě strany za závažné 
porušení smlouvy s důsledky uvedenými v čl. VII této smlouvy. 

4. Zhotovitel se řídí pokyny objednatele a sděluje mu veškeré informace související s plněním 
předmětu smlouvy a další informace, které mohou mít vliv na rozhodování objednatele. Na výzvu 
objednatele je povinen bez odkladu podat zprávu o stavu provádění díla a zařizování 
souvisejících záležitostí. 

5. Zhotovitel postupuje při provádění díla a zařizování souvisejících záležitostí s odbornou péčí, 
od pokynů objednatele se může odchýlit jen tehdy, je-li to naléhavě nezbytné v zájmu 
objednatele a zhotovitel nemůže včas obdržet jeho souhlas, jinak odpovídá za vzniklou škodu. 

6. Zhotovitel může při realizaci zakázky využít služeb subdodavatelů. V případě, že zhotovitel 
tyto dílčí služby subdodavatelů pro zhotovení díla využije, plně odpovídá objednateli za řádnost 
a včasnost provedení, popřípadě kvalitu, jako kdyby je plnil sám. 

7. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Čl. III 

Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění sjednaného plnění a požadovat odstranění 
zjištěných nedostatků bez zbytečných odkladů ve lhůtě přiměřené charakteru zjištěné závady. 

2. Objednatel je povinen zhotoviteli poskytnout logo Středočeského kraje v elektronické podobě. 

3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou k řádnému 
provedení díla dle této smlouvy.  

4. Objednatel není povinen převzít dílo, které bude vykazovat vady, a to i drobné a ojedinělé 
nebránící užití díla.  

 



 
 
 
 
 




 

Čl. IV 

Termíny a místo plnění 

1. Smluvní strany považují za závazné následující termíny sjednaných plnění: 

a) Zhotovitel předloží do 31. 3. 2020 objednateli (kontaktní osoba Bc. Věra Škaloudová, e-
mail: skaloudova@kr-s.cz) sestavení týmu, pracovní skupiny, zpracování analýzy současného 
stavu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty ve Středočeském kraji. 

b) Zhotovitel předloží do 30. 5. 2020 objednateli zpracování díla k 1. připomínkování na 
kontaktní adresu. 

c) Objednatel dodá zhotoviteli připomínkování k dokumentu Středočeským krajem do 30. 6. 
2020.  

d) Zhotovitel dodá objednateli kompletaci dokumentu a sestavení akčního plánu do 30. 9. 
2020. 

e) Objednatel dodá zhotoviteli připomínkování k dokumentu Středočeským krajem do 15. 10. 
2020.  

f) Zhotovitel dodá objednateli konečnou verzi se zapracovanými připomínkami objednatele do 
31. 10. 2020. O řádném předání se mezi zhotovitelem a objednatelem vyhotoví předávací 
protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran. 

2. Nesplnění dílčích termínů ze strany zhotovitele se nepokládá za závažné porušení smlouvy s 
důsledky uvedenými v čl. VII. této smlouvy za podmínky, že bude dodržen konečný termín 
dodání díla 31. 10. 2020. V případě prodlení zhotovitele s plněním dílčích termínů se posunuje 
termín dle odst. 1. písm. d) tohoto článku tak, aby počtem dnů odpovídal sjednaným termínům. 

3. Místem plnění je sídlo objednatele. 

 

 

Čl. V 

Cena a platební podmínky 

1. Smluvní cena za řádně a včasně provedení díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele 
ve výši:  

 97 900 Kč bez DPH   
 DPH ve výši 21 % činí   20 559 Kč  
 Celková cena včetně DPH je pak   118 459 Kč  

2. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla a je 
nepřekročitelná. 

3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví objednateli do 15 pracovních dnů po řádném 
předání díla fakturu, kterou objednatel uhradí ve lhůtě splatnosti 30 dnů od jejího doručení na 
adresu sídla objednatele. Faktura se hradí bezhotovostně a považuje za uhrazenou dnem 
odepsání celé částky sjednaného plnění z účtu objednatele. 

4. Faktura bude obsahovat náležitosti dle příslušných účinných právních předpisů, zejména 
označení faktury a její číslo, číslo smlouvy, název a sídlo zhotovitele, údaje o registraci 
zhotovitele, název a sídlo objednatele, bankovní spojení, předmět smlouvy, fakturovanou částku 
vč. DPH. Předmět platby bude uveden jako aktualizace „Koncepce environmentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty SčK“ a označen číslem smlouvy objednatele. Dále bude součástí faktury také 
předávací protokol zpracovaný v souladu s čl. IV odst. 1 písm. e) této smlouvy. 

5. Zadavatel je oprávněn vrátit fakturu do data její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné údaje 
nebo údaje nad rámec zakázky. 

mailto:skaloudova@kr-s.cz


 
 
 
 
 




 

 

Čl. VI 

Trvání smluvního vztahu a jeho ukončení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti od data 
uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. 

2. Tato smlouva je ukončena dnem, kdy budou splněny veškeré sjednané povinnosti oběma 
smluvními stranami. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že zhotovitel nabízel, dával, 
přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, 
ať již státního úředníka, nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, ve výběrovém řízení nebo při 
provádění smlouvy. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že zhotovitel zkresloval 
skutečnosti za účelem ovlivnění výběrového řízení nebo provádění smlouvy ke škodě 
objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené 
soutěže. 

5. Smlouva může být dále ukončena: 

a) Písemnou dohodou smluvních stran, 

b) Odstoupením objednatele od smlouvy pro závažné porušení smlouvy zhotovitelem, viz čl. II 
odst. 3 ve spojení s čl. IV odst. 2 této smlouvy, 

c) Odstoupením zhotovitele od smlouvy pro bezdůvodné prodlení objednatele s úhradou ceny 
delším než 60 dní, za podmínky splnění dvojí urgence objednateli, 

6. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody, která jí 
vznikla jednáním povinné strany. 

 

 

Čl. VII 

Smluvní pokuta, náhrada škody 

1. V případě, že zhotovitel neprovede a nepředá dílo bez vad a nedodělků v termínu sjednaném 
v čl. IV odst. 1. písm. e) této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,2 % z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení.  

2. Smluvní pokutu dle předchozího odstavce nelze účtovat, bylo-li nesplnění dodání díla řádně a 
včas způsobeno nesplněním povinností objednatele dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. XI odst. 2 této smlouvy zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení této 
povinnosti. 

4. Při nedodržení termínu splatnosti dle čl. V odst. 3 může být zhotovitelem účtován objednateli 
úrok z prodlení dle platné legislativy z dlužné částky za každý den prodlení.  

5. Úrok z prodlení dle předchozího odstavce nelze účtovat, bylo-li nedodržení termínu splatnosti 
způsobeno nesplněním povinností zhotovitele dle této smlouvy. 

6. Smluvní strany jsou povinny zaplatit smluvní pokutu do 14 dnů ode dne, kdy byly k jejímu 
zaplacení oprávněně vyzvány prostřednictvím datové zprávy. 

7. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčen nárok objednatele na náhradu případné 
škody, která vznikla porušením povinnosti, na niž se smluvní pokuta vztahuje. 

 



 
 
 
 
 




Čl. VIII 

Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za vady poskytnutého plnění v době předání hotového díla a dále za vady 
díla, které se projeví později. Prokazatelné vady je povinen na vlastní náklady odstranit bez 
zbytečného odkladu ve lhůtě přiměřené charakteru zjištěné vady stanovené objednatelem.   

 

Čl. IX 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že pověřují své zaměstnance k zajišťování činností k naplnění 
předmětu této smlouvy, zejména pak ke kontrole, předkládání a schvalování podkladů a návrhů 
dle čl. I, II a III. 

2. Pověřeným zaměstnancem na straně objednatele je Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

3. Pověřeným zaměstnancem na straně zhotovitele je Ing. Daniela Spiesová, Ph.D. 

 

Čl. X 
Licenční ujednání 

1. V případě, že provedením díla vznikne autorské dílo dle zákona č. 121/2000 Sb., uděluje 
zhotovitel objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít (licenci), a to ke všem způsobům užití 
dle § 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb. Licence je poskytována jako nevýhradní, územně 
omezená pro území České republiky na dobu 5 let od uzavření této smlouvy. Úplata za licenci je 
zahrnuta v ceně díla uvedené v čl. V této smlouvy.  

 

Čl. XI 

Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy v souladu s právními 

předpisy. 

2. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat mlčenlivost 
o všech skutečnostech, o kterých se od objednatele dozví v souvislosti s plněním této smlouvy. 

3. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, ostatní 
ustanovení zůstanou v platnosti a účinnosti; namísto takového neplatného nebo neúčinného 
ustanovení se pak použijí ustanovení obecně závazných předpisů, nejvíce odpovídající povaze 
nahrazovaného neplatného nebo neúčinného ustanovení. 

4. Změny nebo doplňky této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, 
přičemž tak musí být učiněno písemně formou číslovaných dodatků. 

5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden výtisk obdrží zhotovitel a dva 
objednatel.  

6. Tato smlouva je závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, který vyjadřuje 
jejich pravou a svobodnou vůli. Souhlas byl učiněn svobodně, vážně, určitě a srozumitelně a na 
důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují své vlastnoruční podpisy. 

8. Tato smlouva se uzavírá mezi objednatelem a zhotovitelem na základě usnesení Rady 
Středočeského kraje číslo 007-27/2019/RK ze dne 9. 9. 2019. 

9. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními o smlouvě o dílo zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 121/2000 Sb. (autorský zákon). 



 
 
 
 
 




 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Osnova zadání 

 

V Praze dne 11. 2. 2020 Ve Praze dne 31. 1. 2020 

 

 

………………………… ………………………………… 

Objednatel Zhotovitel 

 

  


